
1 
 

Česká republika – Ministerstvo financí 
Letenská 15 
118 10  Praha 1  
IČ: 00006947 
Č.j.: MF-10530/2015/9001/D 
 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
 

zadavatele o zrušení zadávacího řízení   
 

„Studie proveditelnosti analytického nástroje pro vytěžování 
strukturovaných a nestrukturovaných dat, jejich detailní a pokročilou 

analýzu“ 
 

Zjednodušené podlimitní zadávací řízení na služby dle § 25  zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), ev.č. VZ ve Věstníku 

veřejných zakázek 493907, systémové číslo VZ P15V00000506  
 

 
Rozhoduji ve smyslu § 84 odst. 2 písm. d) a e) ZVZ o zrušení zadávacího řízení  

     
Odůvodnění zrušení: 

1. Důvod naplňující podmínky ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) ZVZ 

Situace zadavatele se v době, jež uplynula od zahájení zadávacího řízení, podstatně změnila. 
Plnění aktuálních úkolů si vyžádalo, aby zadavatel připravil prostřednictvím vlastních 
zaměstnanců vstupní analýzu a částečně i návrh optimálního řešení. Jejich zpracování ale 
mělo být původně významnou částí předmětu zrušované veřejné zakázky a navíc si takto 
zaměstnanci zadavatele osvojili know-how potřebné pro to, aby v zásadě samostatně 
realizovali i zbylou část plnění zrušované veřejné zakázky.  

Dále se za těchto okolností jeví jako účelné, aby zadavatel pro zbylou část plnění uplatnil 
závěry z již zpracované analýzy a návrhu, které ovšem nebyly ani nemohly být součástí 
zadávacích podmínek zrušované veřejné zakázky a ze stejného důvodu je ani nereflektují 
podané nabídky.  

Uzavřít nyní smlouvu na realizaci zrušované veřejné zakázky by znamenalo vynaložit 
nehospodárně veřejné prostředky na pořízení plnění, kterým již zadavatel disponuje nebo 
které může realizovat v zásadě samostatně. Zadavatel by tak vynaložil veřejné prostředky 
v rozporu s povinností dle § 2 písm. l) a m) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů, podle které je podmínkou správnosti finanční a majetkové 
operace použití veřejných prostředků v souladu s dosažením optimálního vztahu mezi 
hospodárností, účelností a efektivností. Hospodárností se přitom rozumí požadavek, aby 
stanovené úkoly byly zajištěny s co nejnižším vynaložením veřejných prostředků, a to při 
dodržení odpovídající kvality plněných úkolů. Předmětné plnění by navíc bylo částečně 
nevhodné, neboť by bylo v rozporu se vstupní analýzou a s rozpracovaným návrhem řešení, 
ze kterých zadavatel v současné době vychází.  



2 
 

 

2. Důvod naplňující podmínky ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) ZVZ 

Druhým důvodem pro zrušení zadávacího řízení je skutečnost, že dle závazného návrhu 
smlouvy musel být předmět realizace veřejné zakázky jako celek realizován do 30. 9. 2015, 
jinak by byl ukončen smluvní vztah a veřejná zakázka by nebyla realizována. Zadavatel tak 
v závazném návrhu smlouvy zdůraznil, že na plnění veřejné zakázky po 1. 10. 2015 již nemá 
zájem a dodavatelé tak nemohli očekávat ochotu zadavatele upravit ve smlouvě na veřejnou 
zakázku před jejím podpisem termín nejzazšího odevzdání díla.  

V této situaci by zadavatel buď uzavřel smlouvu, která by byla vnitřně rozporná, a tak zřejmě 
neplatná, nebo by musel návrh smlouvy před jejím podpisem upravit. Tím by však s největší 
pravděpodobností porušil ustanovení § 82 odst. 2 ve spojení s odst. 7 ZVZ, neboť provedená 
změna smlouvy by zřejmě znamenala podstatnou změnu oproti znění závazného návrhu 
smlouvy v zadávacích podmínkách a v nabídce vybraného uchazeče. V případě nového znění 
smlouvy by se jednalo o znění, jehož použití v původních zadávacích podmínkách by zřejmě: 

- umožnilo účast i jiných dodavatelů. Účast dodavatelů v zadávacím řízení vždy závisí 
na tom, zda již nemají „vyprodanou“ svoji kapacitu na období, kdy zadavatel požaduje 
poskytnutí smluvního plnění; případně zda kapacitu již nemá „vyprodanou“ 
subdodavatel, zejména je-li jeho součinnost potřebná k prokázání kvalifikace. 
Z pohledu mikroekonomie krátkodobá nabídka firmy naráží na určitý strop - 
maximální objem, jež není možné s ohledem na výrobní faktory (technologické 
vybavení, práce a kapitál) v daném termínu navýšit. 

- ovlivnilo výši nabídkových cen a tak i výběr nejvhodnější nabídky. Překročení 
optimálního objemu poskytovaných služeb firmy je v krátkém období do určitého 
limitu možné, avšak za cenu zvýšených nákladů a tedy i nutnosti požadovat vyšší 
nabídkovou cenu. V případě zrušované veřejné zakázky jsou samozřejmé klíčové 
náklady na odbornou lidskou práci, jde o náklady na motivaci k práci přesčas. 

Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení je zasíláno všem uchazečům dle § 84 
odst. 8 ZVZ jako Oznámení o zrušení zadávacího řízení.     
 

 

V Praze dne  26.10.2015 

 

 

 

 

............................................. 

Zadavatel 

Mgr. Jan Sixta 

státní tajemník 

 


	Česká republika – Ministerstvo financí
	R O Z H O D N U T Í
	„Studie proveditelnosti analytického nástroje pro vytěžování strukturovaných a nestrukturovaných dat, jejich detailní a pokročilou analýzu“


		2015-10-26T16:07:25+0100
	Mgr. Jan Sixta




